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Численность   
и начисленная 

заработная плата 
работников 

организаций 
 

 Тульской области 

за январь–октябрь  2023 года 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций  8 (4872) 30-70-13 

* Ежемесячные данные оперативной статистики 

https://71.rosstat.gov.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна 

02 СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ 

НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

01 СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 
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СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ * 

* Здесь и далее:  всего по обследуемым видам экономической  деятельности ; по полному кругу организаций 

ТУЛАСТАТ 

127 208 

47 835 
37 506 37 085 

31 647 27 354 
17 281 16 863 15 011 13 573 11 395 8 821 8 104 7 745 5 963 5 535 5 298 2 340 1 874 

428 436 
Всего по области 

  

ОКТЯБРЬ 2023 ГОДА, ЧЕЛОВЕК 
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ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ТУЛАСТАТ 

ОКТЯБРЬ 2023 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ 
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Обрабатывающие производства 

Образование 

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Транспортировка и хранение 

Государственное управление и обеспечение 
военной безопасности; социальное обеспечение 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания   1.2% 

5 

СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ  

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Другие виды экономической деятельности 

ТУЛАСТАТ 

% 
СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ К ИТОГУ 

 Деятельность профессиональная, научная и техническая   4.0%      

    Строительство   4.1% 

   Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха   3.3% 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство   3.2% 

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги   2.7% 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом   2.1% 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений   1.4% 

Деятельность в области информации и связи   1.9% 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений   1.8% 

Деятельность финансовая и страховая   1.3% 

Добыча полезных ископаемых   0.6% 

Предоставление прочих видов услуг   0.4% 

11.1% 

8.8% 

8.7% 7.4% 

6.3% 

28.0% 
29.7% 



ТУЛАСТАТ 

50 539 51 196 
55 874 55 033 56 707 

61 674 
56 692 56 532 57 063 59 140 

97.2 

107.0 

108.2 

113.6 114.1 
112.9 111.3 113.2 111.3 

111.5 
106.0 

116.1 
111.4 

116.4 117.3 117.3 116.7 119.7 118.2 119.2 

80.3 

98.1 

109.1 

98.5 103.1 108.5 

 91.9 
99.3 100.8 

103.3 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата, рублей 

Темп роста (снижения) среднемесячной  номинальной начисленной заработной платы  в % к  предыдущему периоду 

Реальная среднемесячная начисленная заработная плата в % к соответствующему периоду предыдущего года 

 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ В 2023 ГОДУ  

6 

Темп роста (снижения) среднемесячной  номинальной начисленной заработной платы  в % к соответствующему периоду предыдущего года 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

ТУЛАСТАТ 

90 015 
82 198 

76 095 73 060 
67 136 

60 437 59 140 57 358 55 928 55 313 52 418 50 884 49 960 49 803 
44 172 43 371 39 435 35 957 35 703 33 847 

ОКТЯБРЬ 2023 ГОДА, РУБЛЕЙ 
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ТЕМПЫ РОСТА (СНИЖЕНИЯ) СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ  
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